平成 24 年 2 月 14 日

各   位

会 社 名 理 想 科 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長   羽  山   明

（コード番号 6413 東証第一部）

問 合 せ 先

役職・氏名 取 締 役  遠 藤  喜 八 郎

電 話 ０３－５４４１－６６１１

研究開発棟の建設に関するお知らせ

当社は、茨城県つくば市にかねてより計画していた研究開発棟を建設することにいたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．建設の目的

茨城地区の開発拠点を集約し、開発効率を向上させ、研究・開発力を強化する。

２．該当する用地

所 在 地：茨城県つくば市葛城地区 D29 街区 1 画地

面 積：17,520.67 ㎡

本用地は、平成 20 年 3 月に取得済みです。

３．建設費用（概算）

約 47 億円

４．建設する建物の概要

規 模：地上 7 階、地下なし

建 築 面 積： 3,200.00 ㎡

延 床 面 積：14,800.00 ㎡

着 工 予 定：平成 24 年 5 月１日

竣 工 予 定：平成 25 年 5 月末

以上

＜研究開発棟の完成イメージ＞